2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]Об установлении расходного обязательства по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города Перми
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми, решения Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 218 «Об управлении по экологии и природопользованию администрации города Перми»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить на период с 2023 года по 2025 год расходное обязательство города Перми по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории города Перми.
2. Определить, что расходное обязательство, установленное в пункте 1 настоящего решения, реализуется по следующим направлениям расходов:
2.1 обеспечение проведения мероприятий по проведению научно-исследовательской работы по определению и учету количества животных без владельцев на территории города Перми;
2.2 обеспечение проведения мероприятий по просветительской и информационной работе с населением в части ответственного отношения к животным без владельцев.
3. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета города Перми на очередной финансовый год и плановый период.
4. Объем финансового обеспечения для исполнения расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, определять методом сопоставимых рыночных цен.
5. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, осуществлять в соответствии с законодательством о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
6. Установить главным распорядителем бюджетных средств, организующим исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1 настоящего решения, управление по экологии и природопользованию администрации города Перми.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по пространственному развитию и благоустройству.

Председатель
Пермской городской Думы 							     Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин
image10.wmf

image1.wmf